

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

[Strona główna](#) > [Start](#)

GIIH o jakości paliwa na stacjach benzynowych

W 2003 r. odsetek paliw niewłaściwej jakości wynosił od 30 proc. na początku roku, do 22 proc. w końcu roku - powiedział Cyra.

Poinformował, że kontrolę przeprowadzono w ok. 1,7 tys. stacjach od 1 maja do początku października tego roku.

Cyra poinformował również, że Inspekcja Handlowa skierowała do prokuratur od 1 maja do końca września 171 wniosków z podejrzeniami popełnienia przestępstw w sprawach fałszowania paliw, ale tylko kilka z tych wniosków zostało do tej pory skierowanych do sądów, a wyroki, jakie zapadły w takich sprawach to kary pieniężne w wysokości 500 zł.

Jak powiedział na konferencji Jerzy Szablewski z Polskiej Organizacji Gazu Płynnego, "szara strefa w obszarze autogazu była liczona w roku 2003 na 50 proc., ale dzięki ostatnim zmianom w przepisach zmniejszyła się do poziomu około 5 - 10 proc."

Jak zaznaczył, w tej chwili trzeba zrobić drugi krok, czyli zwrócić uwagę na skuteczną kontrolę jakości tego produktu. Brakuje jednak stosownych podstaw prawnych. Jego zdaniem, można ten brak naprawić stosunkowo szybko w rozporządzeniu ministra gospodarki dotyczącym jakości paliw ciekłych. "W naszej ocenie nie ma powodu, by sięgać do zmian ustawowych" - powiedział Szablewski.

Zdaniem Cyry, skuteczna kontrola jakości gazu płynnego wymaga "wcale nietrudnej" nowelizacji ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw ciekłych i biopaliw ciekłych, by dać podstawę do wydania odpowiednich rozporządzeń ministrowi gospodarki i pracy

PAP

<http://laboratoria.net/home/10062.html>

Informacje dnia: [Rozpoczęło się odliczanie do Targów PCI Days](#) [Długoterminowe skutki COVID-19](#) [Reakcje mieszkańców różnych krajów na wybuch wojny](#) [Niemcy otwierają Centrum Astrofizyki](#) [Prywatna misja na ISS wystartowała m.in. z polskim sprzętem do badania mózgu](#) [Prognozy wiosenne są dla synoptyków dużym wyzwaniem](#) [Rozpoczęło się odliczanie do Targów PCI Days](#) [Długoterminowe skutki COVID-19](#) [Reakcje mieszkańców różnych krajów na wybuch wojny](#) [Niemcy otwierają Centrum Astrofizyki](#) [Prywatna misja na ISS wystartowała m.in. z polskim sprzętem do badania mózgu](#) [Prognozy wiosenne są dla synoptyków dużym wyzwaniem](#) [Rozpoczęło się odliczanie do Targów PCI Days](#) [Długoterminowe skutki COVID-19](#) [Reakcje mieszkańców różnych krajów na wybuch wojny](#) [Niemcy otwierają Centrum Astrofizyki](#) [Prywatna misja na ISS wystartowała m.in. z polskim sprzętem do badania mózgu](#) [Prognozy wiosenne są dla synoptyków dużym wyzwaniem](#)

Partnerzy